[image: image1.emf]
ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  13.11.2013г.                                                                        №  173
	О внесении изменений в распоряжение главы города от 31.01.2013 № 13 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска на 2013 год»

В целях реализации Федерального закона от 19.12.2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", руководствуясь статьями 2, 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09. 2008 года № 86-оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре":
1. Внести изменения в  распоряжение главы города от 31.01.2013 № 13 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска на 2013 год» :

1.1. Внести изменения в План противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска  на  2013 год согласно приложению.
1.2.Ответственным по исполнению мероприятий согласно Плану противодействия коррупции ежеквартально предоставлять заместителю главы города Нижневартовска (Тихонов В.П.)  документы, подтверждающие исполнение соответствующих мероприятий Плана.
2. Разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска, в разделе «Дума», в рубрике «документы».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Нижневартовска (Тихонов В.П.).
Глава  города                                                                           М.В.Клец

	Приложение

к распоряжению главы города Нижневартовска

от  13.11.2013г.            № 173

1. Внести в План противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска  на  2013 год следующие пункты:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

	1
	изучение правоприменительной практики о признании недействительными правовых актов, с целью исключения принятия незаконных правовых актов
	начальник
экспертно-правового отдела

(Коннов В.В.)
	постоянно

	2
	с целью предотвращения принятия незаконных решений, совершения противоправных деяний (действий, бездействий), в т.ч. содержащих коррупциогенные факторы, от имени и в интересах юридически лиц, изучение правоприменительной практики в данной сфере
	начальник
экспертно-правового отдела

(Коннов В.В.)
	постоянно

	3
	анализ нарушений, изложенных в актах прокурорского реагирования, а также выявленных правоохранительными органами и рассмотрение этих нарушений всеми заинтересованными лицами, с целью пресечения и недопущения в дальнейшем

	начальник
экспертно-правового отдела

(Коннов В.В.),
главный
специалист
службы по учету и отчетности

(Козиненко Н.В. в сфере кадровой работы)
	по мере поступления

	4
	с целью профилактики  коррупции, проведение рабочих совещаний по вопросам соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, в том числе ограничений, касающихся получения подарков,  формирования негативного отношения к дарению подарков и осуществления деяний от имени и в интересах юридических лиц; установления уголовного наказания за коммерческий подкуп, получению и даче взятки, посредничество во взяточничестве;  установлении административного наказания за незаконную передачу, предложение или обещание от имени или в интересах юридического лица должностному лицу, лицу, выполняющему управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных бумаг, иного имущества, оказание ему услуг имущественного характера, предоставление имущественных прав за совершение в интересах данного юридического лица должностных лицом, лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, действия (бездействие), связанного с занимаемым ими служебным положением;  увольнения в связи с утратой доверия
	главный
специалист
службы по учету и отчетности

(Козиненко Н.В.)
	декабрь

2013г.

2. Изложить пункт № 17 в новой редакции :
	17
	Обобщить практику рассмотрения обращений граждан и юридических лиц по фактам коррупции и принять меры по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями
	руководитель аппарата

( Аджева М.Н.)
	декабрь 2013г.